АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    28.03.2019                                                                                          №   350

О внесении изменений в постановление

администрации района от 29.09.2017

№ 1100

В соответствии со статьей 33 Устава муниципального образования

Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Вязниковского района от

29.09.2017 № 1100 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» на

2018 - 2022 годы» следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела 1

«Паспорт муниципальной программы «Формирование современной городской

среды муниципального образования «Город Вязники» на 2018-2022 годы»

изложить в следующей редакции:

«Объемы и

источники

финансирования

Программы

Объем финансирования Программы составит – 136 932,64

тыс. рублей, в том числе:

2018 год – 26 894,60 тыс. рублей;

2019 год – 29 576,30 тыс. рублей;

2020 год – 26 820,58 тыс. рублей;

2021 год – 26 820,58 тыс. рублей;

2022 год – 26 820,58 тыс. рублей.

Источниками финансирования программы являются:

средства федерального бюджета – 101 009,83 тыс. руб., из

них по годам:

2018 год – 19 485,04 тыс. рублей;

2019 год – 23 305,95 тыс. рублей;

2020 год – 19 406,28 тыс. рублей;

2021 год – 19 406,28 тыс. рублей;

2022 год – 19 406,28 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 10 108,89 тыс. руб., из них

по годам:

2018 год – 2 408,27 тыс. рублей;

2019 год – 475,63 тыс. рублей;

2020 год – 2 408,33 тыс. рублей;

2021 год – 2 408,33 тыс. рублей;

 2

2022 год – 2 408,33 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 19 650,83 тыс. руб., из них

по годам:

2018 год – 3 863,52 тыс. рублей;

2019 год – 4 196,75 тыс. рублей;

2020 год – 3 863,52 тыс. рублей;

2021 год – 3 863,52 тыс. рублей;

2022 год – 3 863,52 тыс. рублей;

внебюджетные источники – 6 163,09 тыс. руб., из них по

годам:

2018 год – 1 137,77 тыс. рублей;

2019 год – 1 597,97 тыс. рублей;

2020 год – 1 142,45 тыс. рублей;

2021 год – 1 142,45 тыс. рублей;

2022 год – 1 142,45 тыс. рублей.»

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей

редакции:

«6. Ресурсное обеспечение Программы

Общий объем финансовых средств для реализации Программы составляет

136 932,64 тыс. руб.

Финансирование Программы намечено осуществить за счет следующих

источников:

тыс. руб.
Источники

финансирова-

ния/годы

реализации

программы

Всего
в том

числе:

средства

федераль-

ного

бюджета

средства

регионального

бюджета

средства

местного

бюджета

внебюд-

жетные

источники

2018 год 26 894,60  19 485,04 2 408,27 3 863,52 1 137,77
2019 год 29 576,30  23 305,95 475,63 4 196,75 1 597,97
2020 год 26 820,58  19 406,28 2 408,33 3 863,52 1 142,45
2021 год 26 820,58  19 406,28 2 408,33 3 863,52 1 142,45
2022 год 26 820,58  19 406,28 2 408,33 3 863,52 1 142,45

Всего 136 932,64  101 009,83 10 108,89 19 650,83 6 163,09

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению.»

1.3. Раздел 7 «Перечень программных мероприятий» изложить в редакции

согласно приложению № 1.

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе «Формирование

современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» на

2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению № 2.

 3

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе

«Формирование современной городской среды муниципального образования

«Город Вязники» на 2018-2022 годы» изложить в редакции согласно приложению

№ 3.

1.6. Дополнить Программу приложениями № 7 и № 8 в редакции согласно

приложениям № 4 и № 5.

2. Признать утратившими силу подпункты 1.1, 1.2, 1.3 постановления

администрации Вязниковского района от 24.10.2018 № 1187 «О внесении

изменений в постановление администрации Вязниковского района от 29.09.2017

№ 1100 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование

современной городской среды муниципального образования «Город Вязники» на

2018 - 2022 годы».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации района по городскому хозяйству.

4.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                          И.В. Зинин

Приложение № 1

к постановлению администрации района

от   28.03.2019       №      350                    .

7. Перечень программных мероприятий

Оценка расходов (тыс. руб.), годы Наименование

мероприятий

Источники

финансирован

ия Всего 2018 2019 2020 2021 2022

Ответствен-

ный

исполнитель

Ожидаемый результат

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

федеральный

бюджет
101 009,83 19 485,04 23 305,95 19 406,28 19 406,28 19 406,28

региональный

бюджет
10 108,89 2 408,27 475,63 2 408,33 2 408,33 2 408,33

местный

бюджет
19 650,83 3 863,52 4 196,75 3 863,52 3 863,52 3 863,52

внебюджетные

источники
6 163,09 1 137,77 1 597,97 1 142,45 1 142,45 1 142,45

Формирование

современной

городской среды в

муниципальном

образовании «Город

Вязники» на 2018 –

2022 годы»

Итого 136 932,64 26 894,60 29 576,30 26 820,58 26 820,58 26 820,58

Муниципаль-

ное казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

- увеличение доли

благоустроенных

дворовых  территорий

от общего количества

дворовых территорий

на 8,4 %;

- увеличение доли

площади

благоустроенных

муниципальных

территорий общего

пользования на 4,1 %.

федеральный

бюджет
65 675,53 12 489,02 14 373,95 12 937,52 12 937,52 12 937,52

1. Мероприятия по

благоустройству

дворовых

территорий
региональный

бюджет  6 653,59 1 543,59 293,35 1 605,55 1 605,55 1 605,55

Муниципаль-

ное казенное

учреждение

«Управление

районного

- увеличение доли

благоустроенных

дворовых  территорий

от общего количества

дворовых территорий

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

местный

бюджет
12 791,73 2 476,34 2 588,35 2 575,68 2 575,68 2 575,68

внебюджетны

е источники
6 163,09 1 137,77 1 597,97 1 142,45 1 142,45 1 142,45

Итого 91 283,94 17 646,72 18 853,62 18 261,20 18 261,20 18 261,20

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

на 8,4 %.

федеральный

бюджет
35 334,30 6 996,02 8 932,00 6 468,76 6 468,76 6 468,76

региональный

бюджет
3 455,30 864,68 182,28 802,78 802,78 802,78

местный

бюджет
6 859,10 1 387,18 1 608,40 1 287,84 1 287,84 1 287,84

2. Мероприятия по

благоустройству

общественных

территорий

Итого 45 648,70 9 247,88 10 722,67 8 559,38 8 559,38 8 559,38

Муниципаль-

ное казенное

учреждение

«Управление

районного

хозяйства

Вязниковского

района

Владимирской

области»

- увеличение доли

площади

благоустроенных

муниципальных

территорий общего

пользования на 4,1 %.

Приложение № 2

к постановлению администрации района

от     28.03.2019   №   350          .

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды муниципального образования

«Город Вязники» на 2018-2022 годы».

Адресный перечень общественных территорий,

подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах

№

п/п

Наименование общественной территории

1 Сквер по улице Ленина около дома 19

2 Сквер «Место встреч» около автовокзала города Вязники

3 Сквер около Музея Песни XX века

4 Аллея боевой Славы на улице Большая Московская

5 Детская площадка за ГЦКиО «Спутник»

6 Сквер на улице Советская, от дома 54 до дома 66

7 Сквер «Мечты» на улице 1 Мая у дуба «Старожил»

8 Парк за домом 12 по улице Физкультурная

Приложение № 3

к постановлению администрации района

от     28.03.2019     №     350                      .

Приложение № 4

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды муниципального образования

«Город Вязники» на 2018-2022 годы».

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты

незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в

собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года

за счет средств указанных лиц

№

п/п

Адрес территории Вид благоустройства Срок

1 ул. Ленина, в 50 м на северо-

запад от д. 44

благоустройство общественно-

торгового центра

2018

2 ул. Удобная, д. 1 Благоустройство около торгового

центра

2019

3 ул. Горького, д. 135а благоустройство территории

около здания похоронного бюро

2020

4 ул. Сенькова, д. 7/5 благоустройство объекта

культурного наследия «Дом

Панникова»

2021

Приложение № 4

к постановлению администрации района

от    28.03.2019   №    350                       .

Приложение № 7

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды муниципального образования

«Город Вязники» на 2018-2022 годы»..

Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году
Планируемые виды работ Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий,

тыс. руб.

Минимальный

перечень

Дополнительный

перечень

В том числе

№

п/п

Адреса

многоквартирных

домов (МКД),

которые

охватывает

дворовая

территория

наименова-

ние

стоимость,

тыс. руб

наимено-

вание

стоимость,

тыс. руб

всего

федеральный

бюджет

областной

бюджет.

местный

бюджет

внебюджет

ные

источники

Планируе

мое

участие

заинтерес

ованных

лиц

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

проезды, 1844454,77 ограждение 35291,76 1893323,51 1493871,85 30487,18 269004,54 99959,94 трудовое,

         финансо-

скамейки, 13576,98        вое

1 г. Вязники, ул.

Калинина, д. 10

урны

проезды, 2280697,82 парковка 371736,20 2706448,76 1905162,13 38880,86 343066,41 419339,36 трудовое,

         финансо-

скамейки, 54014,74        вое

2 г. Вязники, ул.

Ленина, д. 21

урны

проезды, 622273,88 спортивная 726871,39 1444339,80 1052155,72 21472,57 189463,81 181247,70 трудовое,

освещение, 75760,70 площадка       финансо-

скамейки, 19433,83        вое

3 г. Вязники, мкр.

Нововязники, ул.

К.Маркса, д. 5

урны

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

проезды, 995208,82 парковка 122371,21 1248366,47 968168,44 19758,54 174340,06 86099,43 трудовое,

освещение, 64577,33 ограждение 35502,86      финансо-

скамейки, 30706,25        вое

4 г. Вязники,

мкрн.

Дечинский, д. 10

урны

проезды, 2678967,59 парковки 834536,84 3687824,41 2814084,47 57430,29 506737,90 309571,75 трудовое,

         финансо-

скамейки, 174319,98        вое

5 г. Вязники, ул.

Ефимьево, д. 7

урны

проезды, 3424077,22 парковка 309197,71 3932829,74 3073610,56 62726,75 553471,29 243021,14 трудовое,

освещение, 44179,71        финансо-

скамейки, 155375,1        вое

6 г. Вязники, ул.

Ефимьево, д. 5

урны

проезды, 1171079,24 парковки 175089,71 1451579,10 1114530,38 22745,52 200695,75 113607,45 трудовое,

  ограждение 98433,59      финансо-

         вое

7 г. Вязники, ул.

Ленина, д. 13

урны 6976,56

проезды, 891971,95 ограждение 269883,26 1563787,54 1165228,71 23780,18 209825,10 164953,55 трудовое,

освещение, 78597,64 парковка 308544,54      финансо-

скамейки, 14790,15        вое

8 г. Вязники, 1

Мая, д. 12/23

урны

проезды, 1283633,30 ограждение 68709,05 2023670,26 1528477,15 31193,41 275235,98 188763,72 трудовое,

освещение, 111086,43 парковка 515158,99      финансо-

скамейки, 45082,49        вое

9 г. Вязники,

Чехова, д. 19а

урны

 Итого     19952169,59 15115289,41 308475,30 2721840,84 1806564,04

Приложение № 5

к постановлению администрации района

от     28.03.2019     №    350                       .

Приложение № 8

к муниципальной программе

«Формирование современной городской

среды муниципального образования

«Город Вязники» на 2018-2022 годы»..

Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2019 году

Объем средств, необходимых для выполнения мероприятий,

руб.

в том числе

№

п/п

Наименование и адрес

наиболее посещаемой

муниципальной территории

общего пользования

Планируемые виды работ

всего

федеральный

бюджет

областной

бюджет.

местный

бюджет

внебюджет.

источники

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Благоустройство сквера

около Музея Песни XX века

Ремонт тротуаров, озеленение,

установка малых

архитектурных форм

9 832 721,00 8 190 656,59 167 156,27 1 474 908,14

 ИТОГО  9 832 721,00 8 190 656,59 167 156,27 1 474 908,14